[image: 174232]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
Туруханский район
ВОРОГОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

28.02.2023                                             с. Ворогово                                №22-86

О внесении изменений и дополнений в Решение Вороговского сельского Совета депутатов от 28.12.2022 №21-84 «О бюджете Вороговского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы»

В соответствии со ст. 185 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Вороговского сельсовета,  Вороговский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Вороговского сельского Совета депутатов от 28.12.2022 №21-84 «О бюджете Вороговского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы» следующие изменения и дополнения:
1.1 В подпункте 1) пункта 1 цифры «32 407,474» заменить на                «32 974,450»;
в подпункте 2) пункта 1 цифры «32 407,474» заменить на                       «34 097,616»;
в подпункте 3) пункта 1 цифры «0,000» заменить на                       «1 123,166»;
в подпункте 4) пункта 1 цифры «0,000» заменить на «1 123,166», согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.2 В подпункте 1) пункта 2 цифры «31 724,276» и «31 657,506» заменить на «31 976,264» и «32 123,517» соответственно;
в подпункте 2) пункта 2 цифры «31 724,276» и «31 657,506» заменить на «31 976,264» и «32 123,517» соответственно, цифры «793,106» и «1 582,875» заменить на «799,407» и «1 606,176» соответственно.
1.3 Утвердить доходы бюджета Вороговского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению.

1.4 Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктами 1, 2 настоящего Решения:
1) Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Вороговского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов, согласно приложению 3 к настоящему Решению;
2) ведомственную структуру расходов бюджета Вороговского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025  годов согласно приложению 4 к настоящему Решению;
3) Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Вороговского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам, подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Вороговского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению.

1.5   Пункт 9 изложить в новой редакции: «Утвердить объем межбюджетных трансфертов в районный бюджет на передачу части полномочий, согласно приложения 6 к настоящему Решению, в 2023 году в сумме 9 391,960 тыс. руб., в т.ч. на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры – 5 521,590 тыс. руб., на организацию и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью – 3 720,370 тыс. руб., на осуществление отдельных полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю – 150,000 тыс. руб., в 2024-2025 годах в сумме 9 241,960 тыс. руб. ежегодно, в т.ч. на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры – 5 521,590 тыс. руб. ежегодно, на организацию и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью – 3 720,370 тыс. руб. ежегодно».
1.6 В пункте 13 цифры «18 452,396» заменить на «18 669,225», цифры «6 034,532» заменить на «6 251,361».

1.7  Пункт 15 изложить в новой редакции: «Установить, что в расходной части бюджета Вороговского сельсовета  предусматривается резервный фонд администрации поселения на 2023 год в сумме 20,000 тыс. руб., на 2024 год в сумме 10,000 тыс. руб., на 2025 год в сумме 10,000 тыс. руб.

1.8	Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6 изложить в новой редакции.

1.9 Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию и  вступает в силу с 1 марта 2023 года, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования.

	Председатель Вороговского
сельского Совета депутатов
	Глава Вороговского сельсовета

____________ Л.Н.Михеева                     _____________В.В.Гаврюшенко

3

image1.png